

Workers in New York State Carnivals, Fairs and Concessions



New York State has labor laws that cover you.

Our rules assure:

- Proper wages
- Safe working and living conditions
- Freedom from discrimination, abuse and retaliation at work

These rules apply to all workers:

- Foreign
- Domestic
- Regardless of immigration status

We are here to protect your rights as an employee

Help us to help you.

It is against the law for anyone to obtain labor or other services by:

- Force
- Fraud
- Coercion
- Threats
- Withholding documents

Some rules to keep in mind:

Pay Rate: You must receive at least the minimum wage for every hour you work.

1/1/24 - 12/31/24	
New York City	\$16.00/hour
Long Island and Westchester County	\$16.00/hour
Remainder of New York State	\$15.00/hour

Written notice: When you are hired, the employer must give you a sheet with your rates of pay, payday, credits and their name, address, phone number.

Overtime rate: Most workers must receive an overtime rate for every hour worked over 40 hours in a workweek. The overtime rate is 1½ times the regular hourly rate. For example, if your regular rate is \$15.00 per hour, the overtime rate is \$22.50 per hour.

Frequency of Pay: In general, manual workers must be paid weekly, and must receive a pay stub with their wages.

Meal period: In general, you must have a half-hour meal break -- uninterrupted, without any duties -- if you work more than 6 hours in a row.

Employer Meals and Lodging: Any food or housing that an employer gives you must meet and comply with all health and safety standards.

Child Labor: If you are under 18 years old (a minor), you can work if you have the right permits and certificates.

www.labor.ny.gov 1-888-469-7365

No retaliation: The law protects you against retaliation, punishment or poor treatment for exercising your rights under the labor laws.

Contact List

Call for help about:

Labor laws, unpaid wages, overtime rates, illegal deductions, child labor, meal periods, ride safety

NYS Department of Labor

1-888-469-7365 (Choose "0" for Operator 9am-5pm)
1-877-466-9757

Enforcement of visa worker laws (H-2A/H-2B)

U.S. Department of Labor (Wage & Hour)

1-866-487-9243

Safety on the job or temporary housing concerns

Occupational Safety and Health Administration

1-800-321-6742 (OSHA Emergency line)

For public health emergencies

NYS Department of Health

1-866-881-2809

If you have become injured or sick due to work

NYS Workers' Compensation Board

1-800-580-6665

For more information call:

The Division of Immigrant Policies and Affairs

1-877-466-9757

National Human Trafficking Resource Center

1-888-373-7888

Emergencies: Dial 911

WE ARE YOUR DOL



ریاست نیو یارک میں مزدور

کارنیوال، میلے اور مراعات



نیو یارک ریاست میں لیبر قوانین ہیں جو آپ کا احاطہ کرتے ہیں۔

ہمارے قوانین یقین دلاتے ہیں:

- مناسب اجرت
- محفوظ کام اور رہنے کے حالات
- کام پر امتیازی سلوک، بدسلوکی اور انتقام سے آزادی

یہ قوانین تمام کارکنوں پر لاگو ہوتے ہیں:

- غیر ملکی
- گھریلو
- امیگریشن کی حیثیت سے قطع نظر
- ہم ایک ملازم کی حیثیت سے آپ کے حقوق کی حفاظت کرنے کے لئے یہاں ہیں

آپ کی مدد کرنے کے لئے ہماری مدد کریں۔

کسی کے لئے بھی لیبر یا دیگر خدمات حاصل کرنا قانون کے خلاف ہے:

- طاقت
- دھوکہ بازی
- جبر
- دھمکیاں
- دستاویزات کو روکنا

کچھ اصولوں کو ذہن میں رکھنا ضروری ہے:

تنخواہ کی شرح: آپ کو کام کرنے والے ہر گھنٹے کے لئے کم از کم اجرت ملنی چاہئے۔

1/1/24 - 12/31/24

\$16,00/گھنٹہ	New York شہر
\$16,00/گھنٹہ	لاگن آئی لینڈ اور ویسٹ چیسٹر کاؤنٹی
\$15,00/گھنٹہ	نیویارک ریاست تکا باقی

تحریری نوٹس: جب آپ کو ملازمت پر رکھا جاتا ہے، تو آجر کو آپ کو آپ کی تنخواہ، بے ڈے، کریڈٹ اور ان کا نام، پتہ، فون نمبر کی شرح کے ساتھ ایک شیٹ دینا ہوگی۔

اورور ٹائم کی شرح: زیادہ تر کارکنوں کو کام کے ہفتے میں 40 گھنٹے سے زیادہ کام کرنے والے ہر گھنٹے کے لئے اورور ٹائم کی شرح حاصل کرنا ضروری ہے۔ اورور ٹائم کی شرح عام فی گھنٹہ کی شرح سے 1½ گنا زیادہ ہے۔ مثال کے طور پر، اگر آپ کی باقاعدہ شرح \$ 15.00 فی گھنٹہ ہے تو، اورور ٹائم کی شرح \$ 22.50 فی گھنٹہ ہے۔

تنخواہ کی فریکوئنسی: عام طور پر، دستی کارکنوں کو ہفتہ وار ادائیگی کی جانی چاہئے، اور ان کی اجرت کے ساتھ تنخواہ وصول کرنا ضروری ہے۔

کھانے کی مدت: عام طور پر، اگر آپ لگاتار 6 گھنٹے سے زیادہ کام کرتے ہیں تو آپ کو ادھے گھنٹے کا کھانا لازمی ہے۔ بلا تعطل، بغیر کسی ڈیوٹی کے۔

آجر کا کھانا اور رہائش: کوئی بھی کھانا یا رہائش جو آجر آپ کو دیتا ہے اسے صحت اور حفاظت کے تمام معیارات کو پورا کرنا اور ان کی تعمیل کرنا ضروری ہے۔

www.labor.ny.gov 1-888-469-7365

چائلڈ لیبر: اگر آپ کی عمر 18 سال سے کم ہے (ایک نابالغ)، تو آپ کام کر سکتے ہیں اگر آپ کے پاس صحیح اجازت نامہ اور سرٹیفکیٹ ہیں۔

کوئی انتقامی کارروائی نہیں: قانون آپ کو لیبر قوانین کے تحت اپنے حقوق استعمال کرنے کے لئے انتقامی کارروائی، سزا یا ناقص سلوک سے تحفظ فراہم کرتا ہے۔

رابطے کی فہرست

اس بارے میں مدد کے لئے کال کریں:

لیبر قوانین، بغیر ادائیگی کی اجرت، اورور ٹائم کی شرحیں، غیر قانونی کٹوتیاں، چائلڈ لیبر، کھانے کے اوقات، سواری کی حفاظت

NYS محکمہ مزدوری

1-888-469-7365 (صبح 9 بجے سے شام 5 بجے تک آپریٹر کے لئے "0" کا انتخاب کریں)
1-877-466-9757

ویزا ورکر قوانین کا نفاذ (H-2A/H-2B)

امریکی محکمہ محنت (اجرت اور گھنٹے)
1-866-487-9243

ملازمت پر حفاظت یا عارضی رہائش کے خدشات
پیشہ ورانہ حفاظت اور صحت کی انتظامیہ
(OSHA امرجنسی لائن) 1-800-321-6742

صحت عامہ کی ہنگامی صورتحال کے لئے
NYS محکمہ صحت
1-866-881-2809

اگر آپ کام کی وجہ سے زخمی یا بیمار ہو گئے ہیں
NYS مزدوروں کا معاوضہ بورڈ
1-800-580-6665

مزید معلومات کے لئے کال کریں:
تارکین وطن کی پالیسیوں اور امور کی تقسیم
1-877-466-9757

نیشنل بیومن ٹریفکنگ ریسورس سینٹر
1-888-373-7888

امرجنسی: ڈائل 911

WE ARE YOUR DOL

